
ZARZĄDZENIE Nr 1718/2022 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 21 czerwca 2022  
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy ulicy 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079) zarządza się, co następuje: 

 
   § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy ulicy. 

   § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 
 

   § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 



druk nr                  projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie nazwy ulicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                 
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079) uchwala się, co następuje: 
 
   § 1. Nadaje się nazwę ul. Stanisława Juchnowicza dla bezimiennej przecznicy położonej  
w Dzielnicy XIV Czyżyny łączącej ul. Centralną i ul. Na Załęczu /działki Nr: 459/1, 216/270, 
216/272, 216/273, 459/3, 212/98, 212/101, 212/103, 563/1, 565/2, 463/9, 467/3, 431/1, obręb 54 
jednostka ewidencyjna Nowa Huta oraz działki Nr: 27/3, 27/1 obręb 55 jednostka ewidencyjna 
Nowa Huta/.  
  
 
   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

   § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
 
 

Z wnioskiem o nazwanie bezimiennego łącznika ul. Centralnej i ul. Na Załęczu wystąpiła 
DEVELIA Spółka Akcyjna. Wniosek uzyskał pozytywną opinię Zespołu ds. Nazewnictwa 
Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa, który wskazał Stanisława 
Juchnowicza, osobę znajdującą się w Banku Nazw propozycji oczekujących na nazwanie jako 
patrona dla przedmiotowej ulicy. Upamiętnienie Stanisława Juchnowicza pozwoli na 
prowadzenie numeracji porządkowej dla realizowanych inwestycji budowlanych w tym 
obszarze. 
 
 
Uchwała nie spowoduje wzrostu wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa. 
Realizacja Uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia, a także nie będzie powodować 
w przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 
 
 
Stanisław Juchnowicz (ur. 10 czerwca 1923 r. w Lidzie, zm. 31 stycznia 2020 r. w Krakowie) 
– polski architekt, urbanista, profesor nauk technicznych, żołnierz Armii Krajowej, wieloletni 
pracownik Politechniki Krakowskiej i jej dziekan (1984 r.), współautor planu urbanistycznego 
Nowej Huty. Laureat zespołowej Nagrody Państwowej II stopnia za realizację i budowę Nowej 
Huty. W 1985 r. przewodniczył Sądowi konkursowemu SARP na projekt zespołu 
mieszkaniowego, mającego stanowić ostateczne ukształtowanie rejonów Placu Centralnego.  
W 1959 r. Juchnowicz otrzymał stypendium Fundacji Forda i wyjechał na studia do Instytutu 
Studiów Urbanistycznych Uniwersytetu Pensylwańskiego w Filadelfii (1959–1960). Po 
ukończeniu studiów i obronie pracy doktorskiej i habilitacyjnej wyjechał do Afryki zachodniej, 
gdzie podczas swojej ośmioletniej działalności zaprojektował rozbudowę 4 miast  
w Nigerii południowej (Gaya, Bici, Zaria i Gombi). Po powrocie do Polski został 
wybrany Dziekanem Wydziału Architektury Politechniki Krakowskiej.  Stanisław Juchnowicz 
był autorem wielu prac teoretycznych i studialnych z zakresu urbanistyki i planowania 
przestrzennego (m.in. śródmieścia miast polskich, studia nad kształtowaniem i rozwojem 
centrów). Był także uczestnikiem szeregu nagrodzonych i wyróżnionych krajowych, a także 
międzynarodowych, konkursów urbanistyczno-architektonicznych. Spoczywa na Cmentarzu 
Salwatorskim w Krakowie. 


